Проект

	Во исполнение Закона Республики Татарстан от 19 февраля 1992 года                 № 1448-XII  «О праздничных и памятных датах Республики Татарстан» и пункта 2 Указа Президента Республики Татарстан от 21 августа 2017 года № УП-718          «Об организации подготовки и проведения торжественного мероприятия «Изге Болгар жыены», посвященного Дню официального принятия Ислама Волжской Булгарией», а также в целях подготовки и проведения торжественного  мероприятия «Изге Болгар җыены», посвященного Дню официального принятия Ислама Волжской Булгарией:

1. Утвердить прилагаемый Республиканский план подготовки и проведения торжественного  мероприятия «Изге Болгар җыены», посвященного Дню официального принятия Ислама Волжской Булгарией.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан			               	                              А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]